

SHA-PLAN

ihht. forskrift om sikkerhet, helse og arbeidsmiljø på bygge- og anleggsplasser, Byggherreforskriften (BHF) og Arbeidsmiljøvernloven (AML).

PROSJEKT: 63418 Sansehage, Frei Sjukeheim	BYGGEPLASSENS ADRESSE: Kleivabakken 9 6522 Frei
TILTAKSHAVER, NAVN OG ADRESSE: Kristiansund kommune PB 178 6501 Kristiansund	PROSJEKTLEDER, NAVN OG ADRESSE: Kjell Gunnar Gjersvold Kristiansund kommune v/ Eiendomsdrift Vågeveien 4, 6509 Kristiansund
HOVEDBEDRIFT (HB) ER ANSVARLIG SAMORDNER I HENHOLD TIL FLERE ARBEIDSGIVERE PÅ SAMME ARBEIDSPASS: Totalentreprenør, fylles inn etter kontrahering	KOORDINATOR FOR ARBEIDSMILJØSPØRSMÅL UNDER GJENNOMFØRING AV PROSJEKTET: Totalentreprenør, fylles inn etter kontrahering
PROSJEKTETS ART Ved Frei Sjukeheim, Kleivabakken 9, skal det opparbeides en sansehage for sykehjemets brukere. Arealet som skal opparbeides er på ca. 850 m ² . Hagens formål er å tilrettelegge for økt trivsel blant sykehjemets brukere og forbygge demens blant sykehjemets beboere. Prosjektet omfatter i hovedsak alle arbeidere i tilknytning til <ul style="list-style-type: none"> • grunnarbeider i forbindelse med klargjøringa av tomta. • opparbeidelse av sansehagen, inkludert tekniske installasjoner, og nødvendig tilpasning og bearbeidelse av tilstøtende arealer. Anleggsarbeid på et sykehjem er risikofylt. Dette må det tas hensyn til i planlegging og gjennomføring. I tillegg til dette skal totalentreprenør tilpasse arbeidene slik at de kommer til minst mulig hinder for sykehjemets daglige drift og minst mulig belastning for sykehjemets brukere og øvrige naboer.	
SHA <ul style="list-style-type: none"> • Koordinator for prosjektering. Totalentreprenør har rollen som Koordinator for prosjektering (KP). Kopi av kontrakt henges opp på HMS tavle. • SHA-plan. Entreprenør/KU plikter å gjennomgå Sikkerhet, Helse og Arbeidsmiljø (SHA) planen med alle ansatte og eventuelle underleverandørers ansatte før arbeidet påbegynnes • Elektronisk adgangsregistrering. Fra 1. juli 2017 er det krav om daglig elektronisk adgangsregistrering og skal vise de som er på stedet i løpet av dagen. • Sikker-jobb-analyse. Ved risikofylte arbeidsoperasjoner skal sikker jobb analyse (SJA) gjennomføres av entreprenør før arbeidet starter og dokumenteres med tiltak • Vernerunder. Vernerunder går hver 14. dag der hvor arbeidet varer lenger enn 14 dager. Disse dokumenteres og forevises på forespørsel. • Varslingsplan. Varslingsplan for entreprenører skal være tilstede på byggeplassen • Avvik. Alle på byggeplassen har et ansvar for å rapportere avvik fra denne plan. Avvik skal rapporteres til entreprenør/KU som igjen varsler byggherre og de entreprenørene som påvirkes av avviket. Melding og 	

oppfølging av avvik skal dokumenteres skriftlig, herunder hvem som har ansvar for oppfølging og hvilke tiltak som skal gjennomføres.

- **Planer og rutiner.** Før byggestart skal det utarbeides beredskapsplan, handlingsplan ved ulykke, sørge for førstehjelpsutstyr på plassen, sørge for brannslukningsutstyr på plassen, instruks for varslingsrutiner
- **Hensyn til daglig drift.** Sykehjemmet skal være i drift i byggeperioden. Dette må hensyntas både når det gjelder framdrift og gjennomføring. Det skal ikke være mulig at uvedkommende ved en feiltakelse tar seg inn i arealet hvor det foregår bygningsmessige arbeider og brukere må sikres trygg adkomst til sykehjemmet gjennom hele anleggsperioden. Entreprenør skal gi god informasjon til BH slik at brukere kan holdes orientert om aktivitet og framdrift. Spesielle aktiviteter som vil påvirke sykehjemmets brukere i særlig grad skal avklares og planlegges i samråd med BH.
- **Hensyn til naboer.** Riggområdet og arbeidene må organiseres og utføres på en slik måte at det ikke blir til hinder for annen adkomst og trafikk. Dette gjelder spesielt for naboene i Kleivabakken 10-16.
- **Bilkjøring/rygging/parkering.** Anleggsarbeid på et sykehjem for demente som er i drift er risikofyllt. Dette må hensynstas i planlegging og gjennomføring.
- **Støy.** Støyende arbeider planlegges i samråd med BH og personale for å belaste brukere av bygget i minst mulig grad.
- **Sikring.** Arbeidsområdet skal sikres mot uvedkommende. Det skal ikke være mulig for uvedkommende å komme seg inn på anleggsområdet.
- **Verktøy.** Verktøy/materiell skal til enhver tid holdes under oppsyn eller være innelåst. Ved bruk av farlige redskaper skal det gis nødvendig opplæring og brukes nødvendig verneutstyr.
- **Rydding av byggeplass.** Arbeidsområdet skal holdes ryddig. Det skal etableres godt system for opprydding og sortering av avfall.
- **Installasjoner i grunnen.** Ved graving, klargjøring og planering av tomt kan kabler skades. Entreprenør er ansvarlig for påvisning av alle kabler og rør i grunnen. Dette gjelder også elektriske installasjoner som høyspentkabel og fiberkabel. Det må vises forsiktighet ved graving.
- **Sprenging.** Hvis behov for sprenging skal det sørges for tilstrekkelig dekning og god informasjon til brukere.

